- m) Domini de Morrano pro uno equo;
 n) Heredes Memmi de Trivignano pro medio equo;
 o) Domini alterius medietatis dicti Castri Trivignani pro medio equo;
 p) Tadeus domini Ildribandini, pro Castellutio, pro octavo equo;
 5 q) Domini de Rocchettis Salinguerre pro octavo equo:
 r) Domini Castri Perii pro octavo equo;
 s) Cecchus Petri de Farnese pro medietate Castri Cellis pro medio equo;
 t) Heredes Poni de Campilio, pro alia medietate Cellis, pro medio equo.

158.* — *Infrascripta est imposita gravi, facta per Comune Urbervatanum Communibus terrarum et nobilibus et baronibus infrascriptis, secundum antiquissimam consuetudinem et soluta et observata per ipsam et ipsos, prout ego inveni in libris antiquis dicti Communis:*

- a) Imprimis. Comuni Castri Clanzani ccccc raserii;
 b) Comuni Castri Sartiani ccccc raserii;
 c) Comuni Castri Scetonii ccccc raserii;
 15 d) Comuni Castri Sancti Casciani cc raserii;
 e) Comuni Castri Cellis de Bagno c raserii;
 f) Dominis Castri Trivignani c raserii;
 g) Dominis Castri Bisentii cc raserii;
 h) Galasso Nicolai, domino Castri Capitismontis l raserii;
 20 i) Dominis de Farnese et Ischia ccl raserii;
 k) Dominis de Sala xxv raserii;
 l) Dominis de Morrano cc raserii;
 m) Dominis de Montemarano c raserii;
 n) Dominis Castri Vitoczii c raserii;
 25 o) Domino Castellutii domini Ildribandini prope Trivignanum xx raserii;
 p) Filiis et heredibus Celli Berardini et filiis et heredibus Lamberti Berardini de Parrano
 ccc raserii;
 q) Nerio Nardi de Parrano ccc raserii;
 r) Rivolo fratris Nerii de Monteiovi ccc raserii;
 30 s) Borgarutio et Berardino de Marsciano cc raserii;
 t) Dominis Civitelle Rotacastelli cc raserii;
 u) Dominis de Titignano c.xxv raserii;
 v) Dominis de Corbario c.xxv raserii;
 x) Dominis Castri Perii c raserii;
 35 y) Comuni Castri Moiane c raserii;
 z) Comuni Castri Lugnani cc raserii.

159.* — *De aliis impositionibus, que fiebant aliis personis et Monasteriis.* — Postea imponebatur pleberis et cunctis aliis personis Civitatis et Comitatus et etiam Monasteriis ordinis sancti Guillelmi, videlicet heremo de Cetona, de Abbatia Aqueorte et Mazapali et aliis
 40 Monasteriis divitibus et ecclesiis et non mendicantibus.

160.* — 1257. *De Comunibus portare debentibus granum ad Urbemveterem mandato Communis.* — Millesimo CCLVIJ°. Comunia Castrorum Sartiani, Clanzani, Sancti Casciani et alia plura portaverunt granum mandato Communis et secundum impositam eis factam per Comune ad vendendum ad Urbemveterem. Et omnia pleberia filii domini Raynerii Borgarelli, Guicto
 45 de Bisentio, dominus Ranutius Pepi, Scetona, Castrum Glittarum, Sancti Laurentii, Ecchie — et Villa sancti Mani Vallis Lacus, domini de Montorio, Lugnanum, Precenum, Gradule, Sala, Iuglianum, Meczanum, Abbatia de Spinetis, Monasterium Corgnoli, Aquealte, Cetona, Mazapalum et plures alie.

p. 55
c. 30 r

161. — *Quod de instrumento cassari Castri Lugnani patet manu Guidonis notarii.* — Instrumentum Rocche et cassari Castri Lugnani patet manu Guidonis, dicti Tucciumagni, de Tuderto, notarii.

162.* — *De examinatione testium, facta de confinibus inter Comune Urbisveteris et Comune Tuderti.* — Examinationes testium, facte de confinibus inter Comune Urbevetanum et Comune Tuderti, patet manu, ut dixit Cecchus Monaldi de Maczochiis, qui fuit arbiter ad predicta, ser Andree ser Archulani de Sancto Venantio, que faciunt in totum pro Comuni nostro. 5

163.* — *Quod de emptione prati domini Symonis dicitur patere manu ser Nerii Angeli.* — Instrumentum emptionis Prati domini Symonis, facte per dominum Hermannum domini Corradi pro Comuni, credo quod debet patere manu ser Nerii Angeli notarii. Que instrumenta multa et plura alia non fuerunt in Comuni, nec sunt. 10

164.* — 1278. *De reinventione facta confinium pleberiorum Comitatus Urbevetani.* — Anno domini millesimo CC^oLXXVIIJ^o fuit facta reinventio confinium omnium et singulorum pleberiorum comitatus Urbevetani.

Patet manu Iohannis Ildribandutii notarii, sumpta ex originali scripto manu Andree Berardini Canappi notarii, per que poterunt videri confines inter Comune Urbevetanum ex una parte et Comune Balneoregii et Comune Castri Bulseni ex parte altera. 15

165.* — *De sala magna et duabus cameris iuxta coquinam palatii Communis occupatis et destructis.* — Erant in palatio Communis quedam sala magna et due camere iuxta coquinam dicti palatii, supra apothecas Angelutii Petri Loddi et Cecchi Crudelis, possesse et habite per Comune a tempore et per tempus, cuius principii memoria non existit; que a parvo tempore citra fuerunt occupate et destructe et non sunt. Esset iustum et congruum quod scientur destructores et occupatores, qui eas reficerent, eorum sumptibus et expensis et, cessione tyrannica, si apparerent in aliquo, non obstante. 20

p. 130
c. 30 v

166. — 1248. *Quod Monaldenses et Sighilbocti promiserunt custodire Roccam Beruli pro Comuni.* — Anno domini millesimo ducentesimo XLVIIJ^o apparet promissio et satisdactio facta per Monaldenses et Sighilboctos de Roccha Beruli, qui promiserunt eam custodire pro Comuni etc. 25

Patent manu Petri Leonardi notarii.

167.* — *Condempnatio facta de Comuni Aquapendentis et Glittarum, quia non miserunt in exercitum, mandato Communis.* — Est etiam ibi quidam contractus processuum et condempnationum factarum de Comuni Castri Aquependentis et Glittarum; et modus et forma procedendi imposterum contra ipsa, quia non miserunt in exercitum, mandato Communis Urbisveteris. 30